
RESOLUCION Nº 1744

Expte No 30.875. -

VISTO las presentes actuaciones en las que la Uni- 

versidad Nacional de Jujuy eleva para aprobacion por parte de

este Ministerio el Reglamento del Claustro de Egresados de di-

cha Universidad y

C O N S I D E R A N D O

Que el Reglamento de que se trata ha sido estableci-

do por el Consejo Superíor Provisorio de la citada Casa de Al- 

tos Estudios en uso de las atribuciones conferidas por el Decre

tO Nº154/86 y la Ley No 23068.

Por ello y de conformidad con las facultades dadas

por las mencionadas normas legales

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Aprobar el Reglamento

'de la Universidad Nacional de Jujuy

del Claustro de Egresados

establecido por el Consejo

Superior Provisorio de dicha Universidad mediante Resolucion

Nº 027/85 cuya copia forma parte, como anexo,de la presente Re-

solución,

ARTICULO 2º.- Registrese, comuníquese y archivese.-














